

青森県報

号外第九十四号

平成二十八年
十二月一日
(木曜日)

目次

雑報

青森県新産業都市建設事業団の財政状況(平成二十八年
上半期)……………(新産業都市
建設事業団)…一

雑報

1 平成27年度の決算状況について

(1) 特定事業以外の事業
一般管理会計

歳入

款	項	予算現額	調定額	収入済額	不納欠損額	収入未済額	予算現額と収入済額との比較
1 分担金及び金	1 負担金	6,984,000 円	6,984,000 円	6,984,000 円	0 円	0 円	0 円
		24,454,000	24,454,658	24,454,658	0	0	658
2 繰越金	1 繰越金	24,454,000	24,454,658	24,454,658	0	0	658

青森県事業団公告第八号

地方自治法の一部を改正する法律(平成二十三年法律第三十五号)附則第三条の規定によりなお従前の例によることとされる同法による改正前の地方自治法(昭和二十二年法律第六十七号)第三百十四条において準用する同法第二百四十三条の第三項の規定により、平成二十八年上半期の青森県新産業都市建設事業団の財政状況について次のとおり公表する。

平成二十八年十二月一日

青森県新産業都市建設事業団

理事長 三村 申 吾

3 諸 収 入		5,000	5,281	5,281	0	0	281
	1 預 金 利 子	5,000	5,281	5,281	0	0	281
歳 入 合 計		31,443,000	31,443,939	31,443,939	0	0	939

歳 出

1 事 業 団 費	項 目	予 算 現 額 円	支 出 済 額 円	翌 年 度 繰 越 額 円	不 用 額 円	予 算 現 額 と 支 出 済 額 と の 比 較 円
	1 事 業 団 運 営 費	31,443,000	5,850,425	0	25,592,575	25,592,575
歳 出 合 計		31,443,000	5,850,425	0	25,592,575	25,592,575

一般事業会計

歳 入

款	項	子 算 現 額	調 定 額	收 入 済 額	不 納 欠 損 額	收 入 未 済 額	子算現額と収入 済額との比較
1 事業収入		137,019,000 円	137,021,742 円	137,021,742 円	0 円	0 円	2,742 円
	1 臨海収入	136,138,000	136,139,568	136,139,568	0	0	1,568
	2 市川収入	881,000	882,174	882,174	0	0	1,174
歳 入	合 計	137,019,000	137,021,742	137,021,742	0	0	2,742

歳 出

款	項	子 算 現 額	支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	子算現額と支出 済額との比較
1 事業支出		137,019,000 円	136,933,000 円	0 円	86,000 円	86,000 円
	1 臨海事業費	136,138,000	136,053,000	0	85,000	85,000
	2 市川事業費	881,000	880,000	0	1,000	1,000
歳 出	合 計	137,019,000	136,933,000	0	86,000	86,000

(2) 特定事業
金矢工業用地造成事業

収益的収入及び支出

収入

区 分	予 算		額		決 算 額	予 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	合 計	地方自治法の一部を改正する法律第35号(平成23年法律第35号)附則第3条の規定により変更された同法による改正前の地方自治法第310条の規定による繰越額に係る助成金			
第1款 事業収益	266,428,000 円	260,802,000 円	5,626,000 円	0	5,627,650 円	1,650 円	
第1項 営業収益	260,940,000	260,940,000	0	0	0	0	
第2項 営業外収益	5,488,000	138,000	5,626,000	0	5,627,650	1,650	

支出

区 分	予 算		額		決 算 額	予 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	子 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額			
第1款 事業費用	89,725,000 円	457,738,000 円	0 円	0 円	547,463,000 円	547,361,540 円	101,460 円
第1項 営業費用	89,725,000	61,165,000	0	0	28,560,000	28,458,540	101,460
第2項 営業外費用	0	518,903,000	0	0	518,903,000	518,903,000	0

桔梗野工業用地造成事業

収益的收入及び支出

収入

区 分	算 額			合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	地方自治法の一部を改正する法律（平成23年法律第35号）附則第3条の規定によりなお従前の法による改正前との地方自治法第310条の規定による繰越額に充てる額				
第1款 事業収益	119,278,000 円	36,606,000 円	0 円	155,884,000 円	155,884,170 円	170 円	
第1項 営業収益	36,624,000	36,624,000	0	73,248,000	73,248,000	0	
第2項 営業外収益	82,654,000	18,000	0	82,672,000	82,672,170	170	

支出

区 分	算 額					合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予備費支出額	流 用 増 減 額	地方自治法の一部を改正する法律（平成23年法律第35号）附則第3条の規定によりなお従前の法による改正前との地方自治法第310条の規定による繰越額				
第1款 事業費用	21,620,000 円	21,289,000 円	0 円	0 円	0 円	42,909,000 円	42,909,551 円	551 円	
第1項 営業費用	21,389,000	21,289,000	0	0	0	42,678,000	42,678,000	0	
第2項 営業外費用	231,000	0	0	0	0	231,000	230,551	449	

百石住宅用地造成事業

収益的収入及び支出

収入

区 分	子 算 額		合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額				
第1款 事業収益	115,580,000 円	8,047,000 円	123,627,000 円	123,628,683 円	1,683 円	
第1項 営業収益	15,561,000	8,045,000	23,606,000	23,606,249	249	
第2項 営業外収益	100,019,000	2,000	100,021,000	100,022,434	1,434	

支出

区 分	子 算 額					合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額	合 計				
第1款 事業費用	15,066,000 円	1,768,000 円	0 円	0 円	0 円	16,834,000 円	16,733,420 円	100,580 円	
第1項 営業費用	15,047,000	1,768,000	0	0	0	16,815,000	16,714,516	100,484	
第2項 営業外費用	19,000	0	0	0	0	19,000	18,904	96	

資本的収入及び支出

収入
なし

支出

区 分	予 算 額		合 計	決 算 額	不 用 額	備 考
	当初予算額	補正予算額				
第1款 資本的支出	300,000,000 円	220,000,000 円	80,000,000 円	80,000,000 円	0 円	
第1項 長期借入金償還金	300,000,000	220,000,000	80,000,000	80,000,000	0	

資本的収入額が資本的支出額に不足する額80,000,000円は、営業外収益の補助金で補填した。

八戸北インター工業用地造成事業

収益的収入及び支出

収入

区 分	子 算 額		合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額				
第1款 事業収益	815,226,000 円	167,718,000 円	982,944,000 円	982,945,111 円	1,111 円	
第1項 営業収益	813,477,000	166,072,000	979,549,000	979,549,204	204	
第2項 営業外収益	1,749,000	1,646,000	3,395,000	3,395,907	907	

支出

区 分	子 算 額				合 計	決 算 額	不 用 額	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額				
第1款 事業費用	484,529,000 円	143,185,000 円	0 円	0 円	627,714,000 円	627,425,437 円	288,563 円	
第1項 営業費用	479,547,000	145,657,000	0	0	625,204,000	624,916,321	287,679	
第2項 営業外費用	4,982,000	2,472,000	0	0	2,510,000	2,509,116	884	

資本的収入及び支出

収入
なし

支出

区 分	予 算 額		合 計	決 算 額	不 用 額	備 考
	当初予算額	補正予算額				
第1款 資本的支出	円 0	円 32,217,000	円 32,217,000	円 32,216,400	円 600	
第1項 用地造成事業費	0	32,217,000	32,217,000	32,216,400	600	

資本的収入額が資本的支出額に不足する額32,216,400円は、当年度分損益勘定留保資金で補填した。

2 平成28年度上半期の予算執行状況について

(1) 特定事業以外の事業

一般管理会計

区 分	予 算 額			歳 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(歳 入)					
第1款 分担金及び負担金	6,864	0	6,864	3,432	3,432
第1項 負担金	6,864	0	6,864	3,432	3,432
第2款 繰越金	1	25,592	25,593	25,593	0
第1項 繰越金	1	25,592	25,593	25,593	0
第3款 諸収入	1	2	3	3	0
第1項 預金利子	1	0	1	1	0
第2項 雑入	0	2	2	2	0
歳入計	6,866	25,594	32,460	29,028	3,432
(歳 出)					
第1款 事業団費	6,866	25,594	32,460	2,532	29,928
第1項 事業団運営費	6,866	25,594	32,460	2,532	29,928
歳出計	6,866	25,594	32,460	2,532	29,928

一般事業会計

区 分	予 算 額			歳 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(歳 入)					
第1款 事業収入	136,938	86	137,024	88	136,936
第1項 臨海収入	136,056	85	136,141	86	136,055
第2項 市川収入	882	1	883	2	881
歳入計	136,938	86	137,024	88	136,936
(歳 出)					
第1款 事業支出	136,938	86	137,024	0	137,024
第1項 臨海事業費	136,056	85	136,141	0	136,141
第2項 市川事業費	882	1	883	0	883
歳出計	136,938	86	137,024	0	137,024

(2) 特定事業

金矢工業用地造成事業

区 分	予 算 額			収 入 額 支 出 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(収益の収入)					
第1款 事業 収 益	267,060	0	267,060	3,351	263,709
第1項 営 業 収 益	260,940	0	260,940	0	260,940
第2項 営 業 外 収 益	6,120	0	6,120	3,351	2,769
(収益の支出)					
第1款 事業 費 用	89,725	6,000	95,725	0	95,725
第1項 営 業 費 用	89,725	6,000	95,725	0	95,725

桔梗野工業用地造成事業

区 分	予 算 額			収 入 額 支 出 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(収益の収入)					
第1款 事業 収 益	119,278	0	119,278	2,082	117,196
第1項 営 業 収 益	36,624	0	36,624	0	36,624
第2項 営 業 外 収 益	82,654	0	82,654	2,082	80,572
(収益の支出)					
第1款 事業 費 用	21,612	0	21,612	223	21,389
第1項 営 業 費 用	21,389	0	21,389	0	21,389
第2項 営 業 外 費 用	223	0	223	223	0
(資本の支出)					
第1款 資本 的 支 出	1,342,000	0	1,342,000	0	1,342,000
第1項 長 期 借 入 金 償 還 金	1,342,000	0	1,342,000	0	1,342,000

百石住宅用地造成事業

区 分	予 算 額			収 入 額 支 出 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(収益の収入)					
第1款 事業 収 益	116,189	0	116,189	1	116,188
第1項 営 業 収 益	16,171	0	16,171	0	16,171
第2項 営 業 外 収 益	100,018	0	100,018	1	100,017
(収益の支出)					
第1款 事業 費 用	15,286	0	15,286	18	15,268
第1項 営 業 費 用	15,268	0	15,268	0	15,268
第2項 営 業 外 費 用	18	0	18	18	0
(資本の支出)					
第1款 資本 的 支 出	220,000	0	220,000	0	220,000
第1項 長 期 借 入 金 償 還 金	220,000	0	220,000	0	220,000

八戸北インター工業用地造成事業

区 分	予 算 額			収 入 額 支 出 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(収益的收入)					
第1款 事業 収 益	666,144	0	666,144	679,129	12,985
第1項 営 業 収 益	666,142	0	666,142	678,000	11,858
第2項 営 業 外 収 益	2	0	2	1,129	1,127
(収益の支出)					
第1款 事業 費 用	556,545	0	556,545	33	556,512
第1項 営 業 費 用	556,545	0	556,545	33	556,512
(資本的收入)					
第1款 資 本 的 収 入	2,000	0	2,000	0	2,000
第1項 助 成 金	2,000	0	2,000	0	2,000
(資本の支出)					
第1款 資 本 的 支 出	217,783	0	217,783	9,773	208,010
第1項 用 地 造 成 事 業 費	217,783	0	217,783	9,773	208,010

3 特定事業の財務状況について

金矢工業用地造成事業損益計算書
(平成28年 4 月 1 日から同年 9 月30日まで)

支 出 の 部		収 入 の 部	
営 業 費 用	0千円	営 業 収 益	0千円
営 業 外 費 用	0千円	営 業 外 収 益	3,351千円
当 期 純 利 益	3,351千円		
計	3,351千円	計	3,351千円

金矢工業用地造成事業貸借対照表
(平成28年 9 月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
用 地 造 成	1,915,669千円	固 定 負 債	0千円
流 動 資 産	196,734千円	流 動 負 債	23,438千円
		負 債 合 計	23,438千円
		資 本 の 部	
		剰 余 金	2,088,965千円
		資 本 合 計	2,088,965千円
資 産 合 計	2,112,403千円	負 債 資 本 合 計	2,112,403千円

桔梗野工業用地造成事業損益計算書
(平成28年4月1日から同年9月30日まで)

支 出 の 部		収 入 の 部	
営 業 費 用	0千円	営 業 収 益	0千円
営 業 外 費 用	223千円	営 業 外 収 益	2,082千円
当 期 純 利 益	1,859千円		
計	2,082千円	計	2,082千円

桔梗野工業用地造成事業貸借対照表
(平成28年9月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
用 地 造 成	672,873千円	固 定 負 債	1,342,000千円
流 動 資 産	69,743千円	流 動 負 債	2,390,831千円
		負 債 合 計	3,732,831千円
		資 本 の 部	
		剰 余 金	2,990,215千円
		資 本 合 計	2,990,215千円
資 産 合 計	742,616千円	負 債 資 本 合 計	742,616千円

百石住宅用地造成事業損益計算書
(平成28年 4月 1日から同年 9月30日まで)

支 出 の 部		収 入 の 部	
営 業 費 用	0千円	営 業 収 益	0千円
営 業 外 費 用	18千円	営 業 外 収 益	1千円
当 期 純 利 益	17千円		
計	1千円	計	1千円

百石住宅用地造成事業貸借対照表
(平成28年 9月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
用 地 造 成	70,753千円	固 定 負 債	220,000千円
流 動 資 産	35,662千円	流 動 負 債	180,000千円
		負 債 合 計	400,000千円
		資 本 の 部	
		剰 余 金	293,585千円
		資 本 合 計	293,585千円
資 産 合 計	106,415千円	負 債 資 本 合 計	106,415千円

八戸北インター工業用地造成事業損益計算書
(平成28年4月1日から同年9月30日まで)

支 出 の 部		収 入 の 部	
営 業 費 用	33千円	営 業 収 益	678,000千円
営 業 外 費 用	0千円	営 業 外 収 益	1,129千円
当 期 純 利 益	679,096千円		
計	679,129千円	計	679,129千円

八戸北インター工業用地造成事業貸借対照表
(平成28年9月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
用 地 造 成	2,589,377千円	固 定 負 債	0千円
流 動 資 産	980,668千円	流 動 負 債	0千円
		負 債 合 計	0千円
		資 本 の 部	
		剰 余 金	3,570,045千円
		資 本 合 計	3,570,045千円
資 産 合 計	3,570,045千円	負 債 資 本 合 計	3,570,045千円

4 特定事業における借入金の現在高の状況について

(1) 企業債

なし

(2) 他会計長期借入金

区 分	平成27年度末 借入残高	平成28年度 上半期 借入額	平成28年度 上半期 返済額	平成28年9月末 借入残高
桔梗野工業用地造成事業	千円 1,342,000	千円 0	千円 0	千円 1,342,000
百石住宅用地造成事業	220,000	0	0	220,000

(3) 一時借入金

区 分	平成27年度末 借入残高	平成28年度 上半期 借入額	平成28年度 上半期 返済額	平成28年9月末 借入残高
桔梗野工業用地造成事業	千円 2,358,594	千円 2,358,594	千円 2,358,594	千円 2,358,594
百石住宅用地造成事業	180,000	180,000	180,000	180,000

5 特定事業における未処分用地の状況について

区 分	平成27年度末	平成28年度 上半期 処分	平成28年9月末
金矢工業用地造成事業	453,548 ^{m²}	0 ^{m²}	453,548 ^{m²}
桔梗野工業用地造成事業	58,903	0	58,903
百石住宅用地造成事業	3,413	0	3,413
八戸北インター工業用地造成事業	190,635	39,209	151,426

(発行所・発行人)
青森市長島一丁目一番一
号
青森県

(印刷所・販売人)
青森市第一問屋町三丁目番七
号
東奥印刷株式会社

毎週月・水・金曜日発行
定価小口一枚二付十五円四十四銭